“custeio” de suas atividades, bem como que sejam suplementados. 

Nestes termos, o presente PL, visa inserir o Rotary Clube de Patos de 

Minas, no rol de entidades relacionadas na Lei 7.428 de 2017, para que seja contemplada com 

a subvenção de custeio, na ordem de R$12.000,00 (doze mil reais). 

Ademais, o PL possui legitimidade quanto a sua iniciativa, prevê a 

fonte de recursos e trata de matéria típica de lei ordinária. 

PARECER 

Considerando o teor e a justificativa do Projeto de Lei, em especial o 

cumprimento dos requisitos de iniciativa, tipo legal e a indicação da fonte de recursos;